ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 20226112DIÁRIO OFICIAL   No57

TRIBUNAL DE CONTAS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 148/2022-COCAR

Processo nº 1585/2022 - Denúncia e Representação - Entidade:
Secretaria Municipal de Educação de Araguatins - Assunto: Representação
em Face do Pregão Eletrônico nº PE/2022.003-SME SRP, cujo Objetivo
é Registro de Preços para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada nos Serviços de Locação de Veículo, para Atender a Secretaria
Municipal de Educação. Nos termos do Despacho nº 707/2022-RELT3
em atenção ao disposto no artigo 5º, LV, da Constituição Federal, que
assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a
Lei Orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo
presente Edital, Citada a Empresa BM Locações Eireli, para que nos
termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando advertida dos
efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-a,
ainda, de que os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio
do endereço eletrônico http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá
acessá-lo com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria nº 550
de 2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na Coordenadoria do
Cartório de Contas (fone: 63-3232-5969) deste TCE/TO, localizado na
Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01
e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas, Capital do Estado
do Tocantins, aos 15 dias do mês de junho de 2022, Coordenadoria do
Cartório de Contas - COCAR. Eu, Ana Rosa Guimarães Fonseca, Técnica
de Controle Externo, digitei e conferi.

Conselheiro JOSÉ WAGNER PRAXEDES
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022-SRP

2ª PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana,
por meio da Superintendência de Compras e Licitação, torna pública
a Concorrência nº 002/2022 - 2ª publicação, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
engenharia visando a qualificação de passeios (calçadas), contemplando
regularização de calçadas com argamassa, demolição e reconstrução de
calçadas com piso de concreto, implantação de calçadas com piso de
concreto, rampas de acessibilidade com piso de concreto, assentamento
de guia (meio-fio) em concreto pré fabricado e piso tátil pré fabricado de
concreto, nesta capital, instruída no processo nº 2019083272. O edital
poderá ser examinado no sítio: http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/
sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/. Designada a
sessão de abertura 28/07/2022, às 14h00 na sala de licitações desta
Superintendência, situada na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado,
CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas -TO. Mais informações em
dias úteis, pelos telefones: (63) 3212-7244/7243 ou pelo ou e-mail:
<compraselicitacoes@palmas.to.gov.br>, horário das 13h00 às 19h00.

Palmas/TO, 20 de junho de 2022.

Giovane Neves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ALIANÇA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Aliança do Tocantins - TO,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar
licitação na MODALIDADE Pregão Eletrônico TIPO Menor Preço, visando
aquisição de Veículo Tipo Pick-Up, Zero Km, conforme especificações
técnicas estabelecida no Termo de Referência anexo I, do presente
Edital. Com início e recebimento das propostas a partir do dia 23/06/2022,
no site: www.bll.org.br. Encerramento de envio de proposta e início da
sessão eletrônica dia 05/07/2022 às 09h00min, no site: www.bll.org.
br. EDITAL: Poderá ser retirado na sala da CPL, situada na sede da
prefeitura das 07h30min às 11h30min, e, das 13h30min às 17h30min ou
pelo e-mail:licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br,
e www.bll.org.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (41) 3149-9300-(41)
991871511, e-mail:licitacaoalianca2021@gmail.com e, através da BLL
COMPRAS: www.bll.org.br. Aliança do Tocantins - TO, 20 de junho de
2022. Solange Soares da Silveira - Pregoeira Oficial.

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022/ADM
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022/ADM

O MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, torna publico o Contrato
referente ao Processo Administrativo nº 014/2022/ADM, julgamento
tipo menor preço global, cujo objeto se trata CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA
AV. AMAZONAS E RUA 03, ST. VILA MUTIRAO, ALVORADA/TO. Contrato
nº 011/2022/ADM - Contratada: PROPLAN CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 07.121.982/0001-19 Valor: R$ 219.305,66 (Duzentos
e dezenove mil, trezentos e cinco reais e sessenta e seis centavos), data
da assinatura do instrumento contratual: 14/06/2022, Vigência: 03 (três)
meses a partir da data da sua assinatura: 14/06/2022.

Alvorada/TO, aos 21 dias do mês de junho 2022.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA/TO

ARAGUACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUACEMA-TO, torna público o extrato de CONTRATO: referente ao
processo licitatório tomada de preços nº 004/2022. OBJETO: Contratação
de empresa especializada no ramo de construção civil, para revitalização
do prédio da Prefeitura Municipal de Araguacema-TO CONTRATADO:
CHS CONSTRUÇÕES LTDA. Inscrito no CNPJ nº 69.377.604/0001-58,
com sede na Acno I Av. JK, Conj. 01, Lt. 34, Sl 300, Pavi. 03, Ed. Plaza
Center, Plano Diretor Norte, CEP: 77.001-014, Palmas-TO. Totalizando
R$ 1.000.962,98 (Um milhão, novecentos e sessenta e dois mil reais e
noventa e oito centavos). VIGÊNCIA: 10 (Dez) Meses. EXECUÇÃO: 10
(dez) meses para a conclusão da obra a partir do recebimento da ordem
de serviços.

Marcus Vinicius Moraes Martins
Prefeito Municipal